

**CAJA DE AHORROS
ESTADO DE RESULTADO
DE DICIEMBRE 2017 A DICIEMBRE 2018
(En Miles de Balboas)**

	2017	2018												ACUMULADO
	Diciembre	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	
Ingresos Por Intereses	183,945.55	14,593.28	13,653.76	15,069.47	11,191.73	19,024.14	14,971.44	15,523.36	15,888.60	15,288.75	17,787.40	16,179.41	17,948.36	187,119.70
Préstamos	162,591.88	12,745.97	11,919.42	13,162.80	9,420.71	17,089.35	13,199.51	13,778.44	14,179.23	13,589.86	16,059.22	14,477.24	16,293.39	165,915.13
Depósitos	2,763.44	378.31	361.82	391.28	373.09	417.05	374.88	357.61	331.94	345.43	364.65	309.68	353.53	4,359.29
Inversiones	18,590.23	1,469.00	1,372.52	1,515.39	1,397.93	1,517.74	1,397.06	1,387.31	1,377.42	1,353.45	1,363.53	1,392.50	1,301.44	16,845.29
Arrendamiento Financiero	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Egresos de Operaciones	89,619.94	7,950.23	7,220.10	7,770.09	7,571.13	7,893.08	7,533.28	7,981.72	8,259.22	8,195.98	8,777.44	8,294.76	9,361.16	96,808.20
Intereses Pagados	81,682.16	7,193.10	6,499.66	7,092.97	6,817.85	7,079.42	6,992.34	7,360.79	7,558.88	7,543.84	7,719.99	7,642.23	8,451.17	87,952.24
Comisiones	7,937.78	757.13	720.44	677.11	753.28	813.66	540.94	620.93	700.35	652.14	1,057.45	652.53	909.99	8,855.96
Ingreso Neto de Intereses	94,325.61	6,643.05	6,433.66	7,299.38	3,620.59	11,131.06	7,438.17	7,541.64	7,629.37	7,092.77	9,009.96	7,884.65	8,587.20	90,311.50
Otros Ingresos	38,729.39	2,753.92	2,436.23	2,897.35	3,172.30	3,018.35	2,970.94	2,997.33	3,179.05	2,677.22	3,119.37	2,868.75	5,001.66	37,092.48
Comisiones	25,317.17	2,103.78	1,957.29	2,439.24	2,409.34	2,324.34	2,039.29	2,193.87	2,507.68	2,116.67	2,507.45	2,196.48	2,628.98	27,424.41
Operaciones con Divisas	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Dividendos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	13,412.22	650.13	478.95	458.12	762.96	694.01	931.65	803.47	671.37	560.55	611.92	672.27	2,372.68	9,668.07
Ingresos de Operaciones	133,055.00	9,396.97	8,869.89	10,196.73	6,792.90	14,149.41	10,409.11	10,538.98	10,808.42	9,769.99	12,129.33	10,753.39	13,588.86	127,403.98
Egresos Generales	74,882.98	6,029.00	6,075.15	6,281.54	6,346.28	6,820.98	6,265.37	6,368.61	6,485.57	6,121.96	6,591.00	6,803.11	7,394.58	77,583.16
Gastos Administrativos	46,332.21	3,887.53	4,005.44	3,812.41	3,789.61	4,133.12	4,067.06	4,025.83	4,040.58	3,920.70	4,091.82	4,166.54	4,693.71	48,634.36
Gastos Generales	13,533.00	955.72	880.35	1,330.96	1,385.65	1,550.73	1,043.69	1,176.31	1,282.84	1,021.31	1,286.25	1,374.40	1,402.67	14,690.87
Gastos de Depreciación	9,550.20	743.85	738.79	732.98	717.43	717.87	719.29	717.50	716.48	724.29	724.94	722.12	733.08	8,708.62
Otros Gastos	5,467.56	441.89	450.57	405.19	453.58	419.26	435.33	448.98	445.66	455.67	487.99	540.06	565.12	5,549.31
Utilidad antes de Provisiones	58,172.02	3,367.97	2,794.74	3,915.19	446.62	7,328.42	4,143.74	4,170.37	4,322.85	3,648.03	5,538.33	3,950.28	6,194.27	49,820.82
Provisiones por Cuentas Malas	16,623.08	(4,638.23)	1,646.15	1,794.21	1,933.40	1,254.13	(1,243.75)	2,956.92	(2,530.84)	2,471.81	828.88	(63.97)	(1,193.50)	3,215.22
Utilidad del Periodo	41,548.94	8,006.20	1,148.59	2,120.98	(1,486.78)	6,074.29	5,387.49	1,213.45	6,853.69	1,176.22	4,709.45	4,014.25	7,387.77	46,605.60